Et primo quidem cum Gen. 2. Deus ad fer. Gen. 1. pentem dixit, *Inimicitias ponam inter te, & mulierem, id de Virgine Deipara prænunciatum esse certum est, ut capit. 22. ostendimus, Hanc asiam, inquit Bernard. sermone Signo, magni Bernardi Sacerdotalis virga dum sine radice floruit, hanc*

Deipara hanc Gedeonia vultus, dum in medio secca arva
 maduit: hanc in Exechielis visione Orientalis
 Portæ, quæ nulli unquam passus præsignabat: hanc
 denique præ cæteris Isaias nunc Virgam de radice
 Jesse orituram promittebat, nunc eisdem Vir-
 ginem parituram. Ita Bernar. Hinc factum
 est, vt sic à Deo promissa, & Patriarchis, ac
 Prophetis præcognita, retroactis seculis, sum-
 mis votis ab eis fuerit desiderata: vt non im-
 merito Virgini etiam accommodari possit il-
 lud ex Gen. 49. *Desiderium collum aternorum*:
 Nam præter Angelos, quibus, vt dixi ca. 5. ma-
 nifestata fuit ab initio creationis eorum, ac
 proinde ab Angelis sanctis, qui dicuntur Col-
 les aterni, seu immortales nunquam finem
 habituri, desiderata fuit, ipse quoque Deus ex
 Plat. 44. concupiuit speciem eius, vt ca. 5. o-
 stendi, & Bernar. epist. 174. eam desideratam
 gentibus vocat, & hom. 2. super missus est:
*Quam, inquit, aliam requirebas Salomon cum
 dicebat, Mulier est fortis quis inueniet? & hom. 4.
 Expectatam à Jacob eam dicit. & sermo. Signi-
 magn. hanc mulierem Virginem parientem
 in Rubo ardente significatam admiratur Moy-
 ses, & curiosius desiderat inueniri: Vadam, in-
 quit, & videbo visionem hanc magnam. S. Bo-
 nauent in Litan. B. Virg. eam Matrem mundo
 desiderabilem. & S. Ignat. in epist. ad Ioan. V-
 niuersis admirandam, & cunctis desiderabilem
 affirmant. Ideo Methodius in hypapantem
 Virg. sic alloquitur: *Benedicta tu celeberrima,
 & desideratissima. Verum hac de re nos supra
 ca. 5. & 17. nonnulla egimus. Nunc ad Sanctos
 noui testamenti veniamus, qui erga Deiparam
 singulari studio ferebantur, eiusq; præconia
 celebrarunt. Sanè de SS. Apostolis generatim
 Dionys. c. 3. de diu. nom. illud meminit præ-
 didit, (quem admodum exponit Damascenus
 orat. 2. de dorm.) eos conuenisse ad videndum
 corpus Deiparæ in eius dormitione, & vt quif-
 que idoneus erat, infinitam Dei bonitatem lau-
 dasse. Hierotheum quoq; diuino numine as-
 flatum post Apostolos diuinum laudatorem
 existimatum; affirmat etiam non solum se, &
 Timotheum: sed multos etiam ex præcipuis
 Apostolorum discipulis ibi ad fuisse, quos om-
 nes ad Deum in Deipara laudandum conue-
 nisse testatur. hæc ex S. Dionysio.*
 2. S. Iacobus dictus Maior, Cæsar augustæ
 in Hispania Virgini adhuc superstitii sacellum,
 quod à Virgine de Pilari, id est Columna, in
 qua Virgo illi apparuerat, nuncupatur excita-*